
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 002 - TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2023

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa de
engenharia para a execução das obras de Construção de Creche Municipal com capacidade
para 50 (cinquenta) crianças, com base no Programa Paraíba Primeira infância, através do
Convênio n.° 113/2022 firmado entre a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e
Tecnologia e a Prefeitura Municipal de Assunção. Foi dada a devida publicidade ao certame,
em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Jornal A
União - 30/03/2023; Diário Oficial do Estado - 30/03/2023; Diário Oficiai do Município -
30/03/2023. Licitantes cadastrados neste processo: AMETISTA CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.828.673/0001-16; CONSTRUTORA FORTE BRASIL EIRELl -
CNPJ: 23.407.509/0001-59; CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI - CNPJ: 14.175.618/0001-05;
JMSV CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 30.999.688/0001-26; M. A. EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 18.917.544/0001-88; MENDOCA  E SILVA CONSTRUCOES E
LOCACOES
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 20.949.329/0001-00; SILVA E LEITE CONSTRUCOES
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 17.287.720/0001-82; ULTRA SOLUCOES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 37.566.790/0001-87. Às 09:00 horas do dia 03/05/2023, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 001 de 03/01/2022, composta pelos
servidores: JOÃO PAULO SOUZA GALDINO - Presidente; JOSE JOELTON DE ANDRADE -
Membro; GENILDO PEREIRA FELISMINO - Membro. Inicialmente, conforme as disposições
contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a reunião pública para o julgamento
dos documentos de habilitação das empresas devidamente qualificadas a participar deste
processo e após analise dos documentos obteve-se  o seguinte resultado. Todos os licitantes
foram considerados HABILITADOS para fase de Propostas. Em seguida, consideradas as
observações apontadas durante o processo e analisados os elementos apresentados, passou
a  informar que: O resultado da Fase Habilitação será divulgado mediante publicação na
imprensa oficiai. Os envelopes contendo a Proposta de Preços dos licitantes qualificados nesta
reunião permanecem lacrados em poder da Comissão.  O presidente faz constar que encontra-
se nos autos do processo o relatório de julgamento de cada licitante. Facultada a palavra:
nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que
depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

CNPJ: 31.094.999/0001-09; PRilMEE.CONSTRUÇÕES ELTDA

(
jGSÈSèterfein^E andradejSãO SotL SÕÜZA GALDINÕ

GE SMINO


